
2022年 12月吉日  

                                                   社会医療法人若弘会 
                                                   若草第一病院 

                           院 長 山中 英治 

ご   案   内 
 

拝啓 

 寒冷の候、先生にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

  さて、当院では、地域医療支援病院としての活動の一環とし、地域の医師（医療

従事者の方）を対象としたカンファレンスを下記の通り開催させていただくことに

なりました。 

  つきましてはご多忙とは存じますがご出席賜りますようお願い申し上げます。 
尚、大阪府医師会の生涯研修にも認定されていますのでチケットのご提出をよろし

くお願いいたします。 
                                                                          敬 具                            

記 

 
第60回 地域医療支援病院オープンカンファレンス（症例検討会） 

 
日時：2022年 12月22日（木曜日）午後3時30分～5時00分 

 
場所：若草第一病院  管理棟2階 会議室および 

Zoomによるオンライン会議 

 
題名：「消化管異物の対応（仮題）」 

 講師：副院長・消化器病センター長 岩田 恵典 

 

 

 



2022年 12月吉日  

                                                   社会医療法人若弘会 
                                                   若草第一病院 

                           院 長 山中 英治 

                                           
ご   案   内 

 
拝啓 
  寒冷の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
  さて、当院では、地域医療支援病院としての活動の一環とし、地域の医療従事者

の方を対象としたカンファレンスを下記の通り開催させていただくことになりま

した。 
つきましてはご多忙とは存じますがご出席賜りますようお願い申し上げます。 

  尚、このカンファレンスは中河内メディカルコントロール協議会の承認を受けて

おります。ご多忙とは存じますがご出席賜りますようお願い申し上げます。 
                                                                          敬 具                                     

記 

 
第60回 地域医療支援病院オープンカンファレンス（症例検討会） 

 
日時：2022年 12月22日（木曜日）午後3時30分～5時00分 

 

場所：若草第一病院  管理棟2階 会議室 

 

題名：「消化管異物の対応（仮題）」 

 講師：副院長・消化器病センター長 岩田 恵典 



第60回 地域医療支援病院
オープンカンファレンス

日 時：2022年12月22日（木）15:30～

場 所：若草第一病院

管理棟2階 会議室(予約制)

Zoomでもオンライン配信

「消化管異物の対応（仮題）」

講師：若草第一病院 副院長

消化器病センター長 岩田恵典

若草第一病院 副院長
消化器病センター長 岩田恵典

症 例 検 討

座 長

お問い合わせ
社会医療法人若弘会 若草第一病院 地域連携課 諸麥(ﾓﾛﾑｷﾞ)
TEL 072-988-1409



若草第一病院 地域連携課 宛

　　ＦＡＸ  ０７２－９８２－５４２５

     2022年12月22日（木）15：30～17：00

出 欠 確 認 票

　医院名（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

お手数ですが、いずれかに○をつけてＦＡＸにて御返送ください。

 

※ 来院での御出席の際は、マスク着用で御来院いただきます様お願いします。

※ Zoomでの御出席の際は、招待メールを送信いたしますので、メールアドレスを記載ください。

E-mail：

・来院で御参加

オープンカンファレンス(症例検討会)

・御 欠 席

・Zoomで御参加


